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Oscarowym filmem „Na rauszu” 
rozpoczęło się tegoroczne „Kino  

w dobrym klimacie”. Ta łącząca w sobie 
treści tragiczne i komediowe skandy-
nawska produkcja pozytywnie przyjęta 
została przez uczestników pierwszego 
seansu, którzy zgromadzili się pod 
murami miejskimi.

Inauguracji kina plenerowego nie 

przeszkodziła wichura, która po połu-
dniu przeszła przez Dobczyce. 

Kolejne spotkanie w plenerze,  
z komedią „Palm Springs”, odbyło 
się 12 lipca i ponownie przy murach 
zgromadzili się amatorzy dobrego 
kina i wyjątkowego klimatu w cieniu 
średniowiecznych murów. 

Na następny seans organizatorzy 
zapraszają 23 sierpnia. Informacje 

o filmie będą podane na plakatach, 
które będzie można znaleźć m.in. na 
stronach facebookowych Stowarzyszenia 
Piramida Działań i Gminy.

Projekt „Kino w dobrym klimacie” 
dofinansowano ze środków programu 
Działaj Lokalnie Polsko-Amerykań-
skiej Fundacji Wolności realizowanego 
przez Akademię Rozwoju Filantropii 

w Polsce, Fundację Sztuki Przygody 
i Przyjemności ARTS oraz Gminę  
i Miasto Dobczyce.

Projekt realizuje Stowarzyszenie 
Piramida Działań. Wspierają je: Gmina 
i Miasto Dobczyce, MGOKiS Dobczyce 
i Miejska Biblioteka Publiczna. Ser-
decznie zapraszamy na to wyjątkowe 
spotkanie z filmem.

tekst i foto: ugim

Wakacyjne kino pod chmurką
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Festiwal Szachowy po raz 28. w Dobczycach
Do tradycji lipcowego kalendarza 

wydarzeń w Dobczycach należy 
Festiwal Szachowy im. Józefa Dominika, 
który ma charakter międzynarodowy. 
W tym roku organizatorzy zaprosili na 
jego 28. edycję.

Trwające kilka dni zmagania sza-
chowe upamiętniają postać Józefa 
Dominika (1894 - 1920), urodzonego  
w Dobczycach, zawodnika Krakowskiego 
Klubu Szachowego. W 1919 r. otrzymał 
on nagrodę za najpiękniejszą partię 
turnieju. Nagrodę ufundował Józef 

Piłsudski, z którym młody szachista 
rozgrywał partie szachowe w Belwederze. 
W czerwcu 1920 Józef Dominik wstąpił 
w szeregi Wojska Polskiego, służył w 
20. Pułku Piechoty Ziemi Krakowskiej. 
5 września tego roku został ciężko 
ranny w walkach pod Krasnem, zmarł  
w polowym szpitalu pięć dni później.

Od 1993 roku w Dobczycach, dla 
upamiętnienia postaci Dominika, orga-
nizowany jest Międzynarodowy Festiwal 
Szachowy. 
Turniej Rodzin i Dwójek 

W tym roku, obok rozgrywek  
w ramach grup turniejowych, odbywają 
się spotkania w turniejach rodzinnych, 
czy turniejach dwójek. 

Wielu szachistów swoje pierwsze 
szachowe kroki stawiało pod okiem  
i dzięki zachętom rodziców, czy dziad-
ków. Szachy były tym, co jednoczyło 
pokolenia i integrowało rodziny. Tak 
było w przypadku dobczyckiej rodziny 
Mików, w której ojciec Edward zaraził 
szachową pasją swoje dzieci. Okazją 
do wspomnienia Edwarda Miki był 
pierwszy turniej w ramach XXVIII 
Festiwalu Szachowego (19.07), czyli 
Turniej Rodzin i Dwójek im. Edwarda 
Miki na Zamku w Dobczycach. Turniej 
zaczął się od wspomnień i anegdot sza-
chowych o Edwardzie Mice, które zostały 
opowiedziane przez jego dzieci. A już  
w kilka chwil później w średniowiecznych 

salach zamku dał się słyszeć szelest 
przesuwanych figur i przyśpieszony 
oddech zawodników. Turniej trwał do 
chwili kiedy nad murami zamku poja-
wił się księżyc w pełni. Wtedy zostały 
podliczone wyniki i mogliśmy poznać 
zwycięzców. A oto oni. 

Dwójki:
1. Sudrowie ( Marcin i Jakub Suder)
2. Mielec (Hubert Zięba, Jakub 

Borzęcki)
3. Mistrzowie Świata ( Grzegorz 

Słabek, Bogdan Czernicki)

Rodziny: 
1. Sudrowie ( Marcin i Jakub Suder)
2. Górnisiewiczówny ( Natalia  

i Gabriela Górnisiewicz)
3. Dobczyczanie ( Andrzej Mika  

i Elżbieta Duda)
W organizacji turnieju wspomagali 

członkowie PTTK oddział Dobczyce.
Rapid w Dobczycach

Jeszcze na dobre nie ochłonęliśmy 
po Turnieju Rodzin i Dwójek na zamku,  
a już o poranku (20.07) szachiści spotkali 
się w budynku dobczyckiego TKKF, aby 
się zmierzyć w rapidzie. W tym miejscu 
wyjątkowe podziękowania należą się 
kolegom Grzegorzowi Słabkowi i Bog-
danowi Czernickiemu, którzy ochoczo 
się zaangażowali w organizację sali 
gry, kiedy większość z nas jeszcze 
słodko chrapała. W turnieju wzięło 
udział 40. zawodników, w tym znaczna 
grupa tych, którzy zagrali dzień wcze-
śniej na zamku. 

W kuluarach turnieju słychać było 
komentarze kibiców dotyczące gra-
nych właśnie partii, ale też bieżących 
zdarzeń w środowisku szachowym.  
W przeciwieństwie do skoncentrowanych 
na grze zawodników, kibicie byli w iście 
piknikowym nastroju, co sprawiało dużą 
przyjemność gospodarzom, dla których 
zadowolenie gości jest najważniejsze. 
Niestety nie wszyscy zawodnicy mogli 
być zadowoleni ze swoich wyników, 

ale trzej pierwsi na pewno nie mieli 
powodu narzekać. A byli to:

1. Konrad Buś (MKS MOS Wieliczka)
2. Jakub Suder (MAT Myślenice)
3. Oleksandr Suschow (Ognisko 

TKKF w Dobczycach)
Zawodnikom i kibicom dziękujemy 

za obecność.
Blitz w Raciechowicach

Ostatni dzień Wielkiej Trójki (21.07) 
odbył się pod hasłem „Szachy i Pięk-
ne Widoki”. Już o poranku w szkole 
podstawowej w Raciechowicach odbył 
się turniej Blitza zorganizowany pod 
patronatem wójta Roberta Żurka. 

Pogoda tradycyjnie dopisała szachi-
stom. Tempo rozgrywek było rzeczywiście 
błyskawiczne, co dawało zawodnikom 
czas na podziwianie przepięknej pano-
ramy Beskidu Wyspowego, a szczególnie 
pobliskiego Grodziska, Kamiennika 
oraz majaczącego w oddali Lubomira 
wraz z obserwatorium astronomicznym. 
Kiedyś będziemy musieli zaryzykować  
i zorganizować rozgrywki na zewnątrz, 
by w pełni skorzystać z takich okolicz-
ności. 

Po trzynastu rundach na pierwszym 
miejscu uplasował się Mateusz Brożyna, 
na drugim miejscu zakończył rozgrywki 
Franciszek Kania i ostatnie miejsce na 
podium zajął Oleksandr Sushchov. 

Szczególne podziękowania należą 
się rodzinie Parczów, których wkład 
w organizację tego turnieju jest nie do 
przecenienia. 
Symultana nad Jeziorem Dob-
czyckim

Już o 15 tego samego dnia szachi-
ści mieli okazję zagrać w symultanie  
w kolejnym urokliwym miejscu, jakim 
jest dobczycka zapora znajdująca się  
u podnóża zamku królewskiego. 

Symultanistą w tym roku był Olek-
sandr Suschov mistrz międzynarodowy, 
członek sekcji szachowej TKKF. Olek-
sandr, ale też i zawodnicy, musieli nie 
tylko zmagać się ze sobą, ale tez upałem 
który dawał się znaki. 

Formuła symultany była otwarta, 
tzn. po przegranej zawodnik mógł 
zagrać nową partie lub zwolnić miejsce 
kolejnemu chętnemu zawodnikowi. 
Po półtorej godzinie mistrz mógł się 
pochwalić kompletem wygranych, poza 
jedynym remisem, który stał się udzia-
łem Maksymiliana Nowakowskiego. 

Symultana była ciekawym doświad-
czeniem dla spacerowiczów, którzy czę-
sto musieli sobie przypomnieć zasady, 
które poznali w dzieciństwie. Wielu  
z nich deklarowało chęć powrotu do gry, 
która okazała się być bardzo wciągająca 
o czym zapomnieli. Jeśli choć jedna  
z tych osób znowu zacznie grać, będzie to 
oznaczać, że warto było włożyć wysiłek 
w organizowanie symultany na zaporze. 

Turnieje w ramach festiwalu odbywać 
się będą do 1 sierpnia, kiedy oficjalnie 
podsumowany zostanie tegoroczny 
Międzynarodowy Festiwal Szachowy.

(oprac.) Szachy Dobczyce
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Umowa na budowę wodnego 
placu zabaw i tężni solankowej 
podpisana

Podpisana została umowa na budowę 
wodnego placu zabaw i tężni solanko-
wej wraz z infrastrukturą techniczną 
w Dobczyckim Parku Miejskim.

Całość inwestycji opiewa na kwotę 
2 897 800 zł, z czego 2 500 000 zł 
stanowi dofinansowanie pozyskane 
przez Gminę Dobczyce z Rządowego 
Funduszu Polski Ład Program Inwe-
stycji Strategicznych. Wykonawca ma 
10 miesięcy na wykonanie tego zadania.

Inwestycja ta ma uzupełnić ist-
niejącą infrastrukturę rekreacyj-
ną Dobczyckiego Parku Miejskiego  
o dodatkowe atrakcje dla mieszkańców 
oraz turystów odwiedzających Dobczyce. 
Dzieci w okresie letnim znajdą ochłodę 
na placu zabaw, a dorośli będą mogli  
w tym czasie skorzystać z właściwości 
zdrowotnych tężni solankowej.

Remiza w Skrzynce przejdzie 
modernizację

Gmina Dobczyce pozyskała wsparcie 
finansowe z programu „Małopolskie 
OSP 2024”. Środki finansowe zostaną 
przeznaczone na modernizację remizy 
strażackiej w miejscowości Skrzynka.

Koszt inwestycji wyniesie 116.458,57 
zł, z czego dofinansowanie z programu 
to 18.884,00 zł.

W ramach zadania zostaną wykonanie 
prace budowlano-remontowe w części 
operacyjno-technicznej. Planowane 
jest: wykłucie i demontaż istniejących 
2 bram garażowych, zakup i montaż 
dwóch bram garażowych, zrobienie 
warstwy gruntującej na istniejącej 
posadzce, wylanie posadzki epoksy-
dowej wraz ze zrobieniem cokolików 
na całej powierzchni garażu.

Dodatkowo na parterze budynku 
OSP planowany jest remont jednej 
łazienki: demontaż urządzeń, usunię-
cie drzwi, skucie płytek na ścianach i 
posadzce, rozebranie ścianek działowych, 
budowa ścianek działowych, ułożenie 
płytek, wykonanie sufitu podwiesza-
nego, montaż drzwi, malowanie ścian, 
montaż oświetlenia, wykonanie wen-
tylacji, montaż wszystkich urządzeń 

łazienkowych, mebli oraz c.o.
Na co dzień straż pożarna dba  

o zwiększenie bezpieczeństwa miesz-
kańców, cieszy zatem fakt, że OSP 
Skrzynka zyska profesjonalne zaplecze 
operacyjne i tym samym poprawią 
się warunki pełnienia służby i pracy  
w kolejnej gminnej remizie strażackiej.

Modernizacja boiska przy szkole 
w Nowej Wsi 

Gmina Dobczyce zawarła umowę  
z firmą Bellsport Grzegorz Leszczyński 
na modernizację boiska w Nowej Wsi. 

W ramach inwestycji przewidziana 
jest modernizacja boiska sportowego 
służącego do gry w piłkę nożną i koszy-
kówkę poprzez wykonanie bezpiecznej 
nawierzchni poliuretanowej, zakup  
i montaż bramek piłkarskich, koszy do 
koszykówki, wykonanie piłkochwytów, 
remont istniejących trybun oraz malo-
wanie linii.

Całość inwestycji opiewa na kwotę 
299 674,67 zł brutto. Gmina Dobczyce 
pozyskała na to zadanie dofinansowa-
nie w wysokości 118 630 zł z budżetu 
Województwa Małopolskiego w ramach 
projektu „Małopolska infrastruktura 
rekreacyjno-sportowa – MIRS”.

- Jest to kolejny obiekt sportowy, który 
uda nam się zmodernizować z udzia-
łem środków pozyskanych w ramach 
małopolskiego programu infrastruk-
tura rekreacyjno-sportowa. Boisko 

przy szkole podstawowej w Nowej Wsi  
z powodu braku sali gimnastycznej  
w tym obiekcie jest szczególnie ważne dla 
rozwoju aktywności fizycznej uczniów. 
Niestety asfaltowa nawierzchnia jest 
bardzo niebezpieczna, co nie pozwala 
wykorzystać w pełni możliwości tego 
obiektu. 

Ścieżka rowerowa w Stojowicach
Zakończyły się prace nad budową 

ścieżki rowerowej w Stojowicach za 
strażnicą, w kierunku Zatoki Zakli-
czyńskiej. 

Utworzona została ścieżka, która 
schodzi niemal do wód Zbiornika Dob-
czyckiego. Zadanie miało m.in. na celu 
poprawę bezpieczeństwa uczestników 
ruchu. Po wykonaniu tego etapu pozostał 
jeszcze do zrealizowania fragment, który 
łączyć będzie się z drogą wojewódzką 
tuż przed mostem w Brzączowicach.

Całkowita wartość zadania wynio-
sła: 1 284 351,49 zł. Dofinansowanie 
z Rządowego Fundusz Rozwoju Dróg 
wyniosło: 1 018 231 zł.

Siłownia plenerowa przy szkole 
w Brzączowicach

Przy szkole w Brzączowicach trwa 
montaż urządzeń siłowni plenerowej. 
W sumie zamontowanych zostanie  
8 urządzeń, w tym m.in. orbitrek, wio-
ślarz, wahadło czy stepper.

Zadanie realizowane jest wspól-
nie przez Gminę Dobczyce oraz Radę 
Rodziców. 

W ramach realizowanego zadania 
Gmina Dobczyce zakupiła 5 urządzeń 
na kwotę w sumie 23 886,60 zł, koszt 
pozostałych 3 urządzeń pokrywa Rada 
Rodziców Szkoły Podstawowej w Brzą-
czowicach.

Montaż siłowni plenerowej pozwoli 
uatrakcyjnić i wzbogacić ofertę rekre-
acyjną. Tego rodzaju ogólnodostępne 
rozwiązanie cieszy się zainteresowaniem 
wśród szerokiego grona odbiorców.

Dziś urządzenia zostały zamontowane, 
prosimy jednak by jeszcze z nich nie 
korzystać ze względu na konieczność 
związania betonu i odebrania prac.

Modernizacja dróg gminnych
Gmina Dobczyce podpisała umowy 

na modernizację gminnych dróg. .
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Centrum Rozwoju Człowieka DobrostanPierwsza z umów opiewająca na 
kwotę 277 065 zł obejmuje realizację 
zadania pn. „Modernizacja drogi dojaz-
dowej do gruntów rolnych Brzezowa 

- Syberia II na dz. nr 367 w km 0+000 
do km 0+503”. Zadanie to realizowane 
jest przy dofinansowaniu z Funduszu 
Ochrony Gruntów Rolnych w wysokości 
100 719 zł.

Druga z umów obejmuje realizację 
8. zadań na terenie gminy Dobczyce, 
których całkowity koszt wynosi 1 151 
500,21 zł i realizowany jest przy udziale 
środków z Funduszu Sołeckiego wg 
dołączonego niżej wykazu.

8 realizowanych zadań:
Wykonanie modernizacji drogi gmin-

nej Rudnik, Dziekanowice – Grajów, 
sołectwo Rudnik, sołectwo Dzieka-
nowice (koszt: 246 479,20 zł, w tym 
Fundusz Sołecki sołectwa Dziekanowice 
i Rudnik: 73 073,43 zł)

Modernizacja drogi dz. nr 1 w Skrzyn-
ce – sołectwo Skrzynka (koszt: 150 
213,26 zł, w tym Fundusz Sołecki 
sołectwa Skrzynka: 57 269,16 zł)

Modernizacja drogi nr 13 w Sto-
jowicach w tym pomiary geodezyjne, 
odwodnienie, utwardzenie (koszt: 
383 913,57 zł, w tym Fundusz Sołecki 
sołectwa Stojowice: 55 943,19 zł)

Utwardzenie miejsc postojowych 
– sołectwo Brzączowice (koszt: 56 
650,34 zł)

Modernizacja drogi do Kurnika etap 
I - sołectwo Niezdów (koszt: 91 452,54 
zł, w tym Fundusz Sołecki sołectwa 
Niezdów: 25 403,32 zł)

Modernizacja drogi „Na potoku”  
w km 0+138-0+290 Kędzierzynka 
– Siciny - Tartak – Gmina Dobczyce 
(koszt: 99 113,93 zł)

Modernizacja drogi gminnej na 
działce nr 796 w Dobczycach (koszt: 
41 544,97 zł)

Modernizacja drogi wewnętrznej 
„Ku Rabie” w Stadnikach – sołectwo 
Stadniki (koszt: 82 132,40 zł, w tym 
Fundusz Sołecki sołectwa Stadniki: 47 
996,07 zł)

Sala gimnastyczna przy SP w Dzie-
kanowicach – umowa podpisana

Gmina Dobczyce podpisała umowę 
na budowę sali gimnastycznej przy 
szkole w Dziekanowicach. 

Umowa opiewa na kwotę 7 265 000 
zł, a termin wykonania prac planowany 
jest na koniec sierpnia 2026 r. Na to 
zadanie Gmina Dobczyce pozyskała 
3,6 mln zł dofinansowania ze środków 
Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej 
w ramach programu Sportowa Polska 
- Program Rozwoju Lokalnej Infra-
struktury Sportowej. 

W ramach inwestycji powstanie sala 
gimnastyczna o wymiarach 28mx17m 
z zapleczem przebieralniowo-sanitar-
nym, pomieszczeniami technicznymi 
i widownią dla ok. 150 osób. 

Do budynku szkoły podstawowej, 
przy którym powstanie sala, uczęsz-
czają dzieci i młodzież z Dziekanowic, 
Sierakowa i Rudnika. 

tekst i foto: ugim

W sercu naszego miasta pojawiło się 
nowe miejsce, które ma szansę 

stać się azylem dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych potrzebujących wsparcia  
i dowartościowania. 

Centrum Dobrostan, bo o nim 
mowa, to inicjatywa zrodzona z pasji  
i potrzeby niesienia pomocy. Założycielką 
i prowadzącą Centrum jest Marzena 
Krawczyk - wieloletni pedagog spe-
cjalny, nauczyciel, terapeuta, a także 
nieustannie ucząca się studentka, która 
z pełnym zaangażowaniem oddaje się 
pracy na rzecz innych. Wielokierunkowe 
wykształcenie, wiedza, doświadczenie 
i empatia w pracy z drugim człowie-
kiem poprawia funkcjonowanie dzieci, 
młodzieży, całych rodzin.

Strefa ta powstała z myślą o osobach, 
które potrzebują wsparcia w różnych 
aspektach życia. Misją Centrum jest 
zapewnienie wszechstronnej pomocy, 
która pozwoli na rozwój i dowarto-
ściowanie każdej osoby, niezależnie 
od wieku. 

- Chciałam, aby Dobrostan stał się 
przestrzenią, gdzie dzieci, młodzież  
i dorośli mogą rozwijać się, odkrywać 
swoje talenty i budować pewność 
siebie - mówi założycielka.

Centrum Rozwoju Człowieka Dobro-
stan oferuje szeroki wachlarz usług, 
które mają na celu wspieranie rozwoju 
osobistego i społecznego:

Terapia indywidualna i grupowa: 
Sesje terapeutyczne prowadzone przez 
wykwalifikowanego terapeutę, dosto-
sowane do indywidualnych potrzeb 
uczestników.

Warsztaty rozwoju osobistego: Zajęcia 
mające na celu rozwijanie umiejętności 
interpersonalnych, budowanie pewności 
siebie oraz radzenie sobie ze stresem.

Zajęcia edukacyjne:  prowadzone 
przez doświadczonego pedagoga specjal-
nego, skierowane do dzieci i młodzieży, 
które mają trudności w nauce.

Zajęcia z terapii ręki i stopy, dosto-
sowane do indywidualnych potrzeb  
i możliwości dziecka

Wsparcie dla rodziców: Spotkania 
 i warsztaty dla rodziców, które poma-
gają lepiej zrozumieć potrzeby swoich 

dzieci i skutecznie je wspierać.
Specjalistyczne Usługi Opiekuńcze:  

dostosowane do indywidualnych potrzeb 
uczestników, zajęcia terapeutyczne 
dla dzieci i młodzieży o specjalnych 
potrzebach edukacyjnych.

Trening Umiejętności Społecznych 
(TUS):  zajęcia grupowe, mające na celu 
rozwijanie umiejętności społecznych.

Arteterapia: Kreatywne zajęcia  
z wykorzystaniem sztuki jako formy 
terapii.

Muzykoterapia i bajkoterapia: Zaję-
cia z elementami muzyki i opowieści 
terapeutycznych, które wspomagają 
rozwój emocjonalny i społeczny.

Ruch Rozwijający wg. Weroniki 
Sherborne: Zajęcia praktyczne dla 
dzieci, ( również z rodzicami) które 
pomagają rozwijać koordynację ruchową 
i świadomość ciała.

Tematyczne warsztaty dla starszych 
odbiorców: Prelekcje z elementami 
dialogu motywującego, porozumienia 
bez przemocy oraz coachingu, przy-
gotowywane i realizowane zgodnie  
z zgłoszonymi potrzebami.

Centrum  Rozwoju Człowieka Dobro-
stan mieści się w dogodnym miejscu,  
z parkingiem na przy jednej z głównych 
ulic miasta, ale z dala od miejskiego 
zgiełku. Taka lokalizacja pozwala 
na realizację zajęć indywidualnych  
w spokojnej i komfortowej atmosferze,  
z dala od miejskiego szumu. Dzięki 
temu uczestnicy mogą w pełni skupić 
się na zajęciach i korzystać z oferowa-
nego wsparcia bez dodatkowego stresu.

Centrum Dobrostan jest otwarte dla 
wszystkich członków naszej społeczno-
ści. Dzieci, młodzież i dorośli, którzy 
zmagają się z trudnościami w życiu 
codziennym, mogą liczyć na profesjo-
nalne wsparcie. Centrum Dobrostan 
ma ambitne plany na przyszłość. 
- Chcemy rozwijać naszą ofertę  
i dotrzeć do jak największej liczby osób 
potrzebujących wsparcia. Wierzymy, 
że możemy pozytywnie wpłynąć na 
życie wielu ludzi i przyczynić się do 
lepszego funkcjonowania drugiego 
człowieka – dodaje Marzena Krawczyk.

Centrum Dobrostan
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Wiedeńska poezja w Stadnikach

28 czerwca o godz. 19 w mieliśmy 
okazję na małe i większe wzruszenia, 

a to za sprawą wydarzania, jakim był 
wieczór poetycki. 

W programie znalazła się poezja 
Kazimierza Budyna, mieszkańca Stad-
nik, przeplatana wierszami poetów 
mieszkających i pracujących w Wiedniu. 
Zgromadzona publiczność wysłuchała 
wierszy: Urszuli Bauer, Marii Glonek, 
Agnieszki Pietruszki, Agnes-Laury 
Lewandowski i Samuela Goo.

Całość dopełniła wystawa grafik 
i obrazów: Janusza Goździewskie-
go (Samuel Goo) oraz Marii Glonek,  
a oprawę muzyczną i recytację współ-
tworzyli lokalni artyści, dzieci, młodzież 
i dorośli. Szczególne podziękowania 
kierujemy dla Piotra Skóry, który 
uświetnił muzycznie i wokalnie nasz 
wieczór. Smaczny poczęstunek przy-
gotowało Koło Gospodyń Wiejskich w 
Stadnikach. To była prawdziwa uczta 
dla ciała i ducha.

Wieczór poetycki przygotowali  
i wspólnie prowadzili Dorota Mistarz  
i Kazimierz Budyn. Dziękujemy za wzru-
szające chwile, za liczną obecność oraz 
chęć współtworzenia tego wydarzenia 
z naszą biblioteką. Jesteśmy poruszeni 
do głębi wdzięczną, lokalną współpracą 
mieszkańców Stadnik. 

Wakacje w Filii w Stadnikach
Warsztaty Malarskie

W ramach zajęć wakacyjnych zor-
ganizowaliśmy zajęcia dla dzieci, 

młodzieży i seniorów w Domu Ludowym. 
A jak do tego doszło?

Przed zakończeniem roku szkolnego 
zapytaliśmy młodzież, spędzającą czas 
w stadnickiej filii, jakie zajęcia intere-
sowałyby ich najbardziej w wakacje? 
Jedną z propozycji były warsztaty 
malarskie. Trzeba było poszukać oso-
by kompetentnej do przeprowadzenia 
takich zajęć i zorganizowanie materia-
łów do warsztatów. Zajęcia zgodziła się 
poprowadzić (wolontaryjnie) Małgorzata 

Przetaczek, nauczycielka plastyki ze 
Szkoły Podstawowej z Mietniowa. Razem 
wzięło w nich udział aż 27 osób. Była 
to głównie młodzież i seniorzy z Klubu 
Seniora ze Stadnik, z którym biblioteka 
współpracuje. Na spotkaniu pojawiło 
się też kilkoro dzieci. Warsztaty były 
pracowite, ale bardzo przyjemne, trwały 
ponad 2 godziny. Każdy mógł zabrać 
swoje dzieło do domu. Dla uczestników 
przygotowaliśmy zakładki do książek, 

tematycznie nawiązujące do warsztatów 
malarskich.

Zajęcia z robotami Photon
Kolejne zajęcia, jakie odbyły się  

w Stadnikach, skierowane były do 
dzieci w wieku od 5 do 10 lat i były 
to warsztaty z robotem Photon. Pod-
czas spotkania korzystaliśmy również  
z Photonów z Fundacji Active Support 
Academy, którą reprezentuje u nas  
i zawsze prowadzi te zajęcia Elżbieta 
Gawęda z Sierakowa. 

Zajęcia poprowadziliśmy w dwóch 
grupach wiekowych. Photony zawsze 
cieszą się powodzeniem, dlatego  
z wolnych miejsc skorzystały dzieci  

z różnych miejscowości.

Czytanie „Pod Daszkiem|”
W środę, 24 lipca, czytaliśmy dzie-

ciom wybrane wiersze i opowiadania, 
a czytali dla nich zaproszeni goście: 
radny Ryszard Zabdyr, dyrektor MBP 
w Dobczycach Paweł Piwowarczyk, 
Teresa Budyn oraz wnuczka pani Tere-
sy - Magdalena Kalemba. Cieszymy się  
z licznie przybyłych przedszkolaków 

z przedszkola w Stadnikach na każde 
nasze wydarzenie. Z dziećmi spoty-
kamy się czasami w środy na naszych 
bibliotecznych zajęciach. Dziękujemy 
panu radnemu za słodki poczęstunek.

W planach w sierpniu
Mamy już dla Was kilka ciekawych 

propozycji na warszaty, które wolonta-
ryjnie poprowadzą:

-  warsztaty rysunku dla młodzieży  
i seniorów - Cecylia Frajtag, plastyczka, 
emerytowana nauczycielka.

- warsztay florystyczne „Bukiet Zielny” 
- Elżbieta Bogacz,
- zajęcia dla dzieci (na tablecie graficz-
nym) „Porysujmy. Bajkowe rysowanie” 

- Maciej Sroka
- planujemy również piknik sportowy 
z Fundacją Active Support Academy  
i spotkanie z dietetykiem.

Korzystajcie z naszej oferty. Śledź-
cie nas nas na plakatach, Fb i stronie 
internetowej. 

Jak i kiedy do nas trafić?
Godziny otwarcia filii w Stadnikach: 

wtorek i piątek od 14-19, środa od 10-15, 
1 i 3 sobota miesiąca od 8-13.

Adres: Stadniki 145
Karta z dobczyckiej biblioteki upo-

ważnia do wypożyczania książek również 
w Stadnikach - w Filii. Nie musicie się 
ponownie zapisywać.

Do dyspozycji przez wakacje mamy 
dla Was okulary 3D, tablet graficzny,  
playstation, komputery i kąciki dla dzieci.

Odwiedźcie nas raz a będziecie już 
tu wracać.

DM
Dom Ludowy w Stadnikach

fot. ze zbiorów Filii

 godz. 17:00 - 18:30                                                                                                                                         POUKŁADAJMY. BUKIET ZIELNY14 SIERPNIA
ŚRODA

16 SIERPNIA                                                                    
PIĄTEK

OBOWIĄZUJĄ ZAPISY TEL. 577 233 145

Poleż. Poczytaj. Wakacje z Biblioteką

 DLA DOROSŁYCH

w Stadnikach

24 SIERPNIA
                                                                      SOBOTA

 MŁODZIEŻ:    12-15 lat 
   KLUB SENIORA STADNIKI              

POSZKICUJMY. POMALUJMY
Zajęcia wolontaryjnie poprowadzi pani Cecylia Frajtag

godz. 09:00 - 13:00 

Piknik sportowy z Fundacją Active Support Academy
        i spotkanie z dietetykiem, panią Eweliną Nowak

DZIECI: od 8 lat 
MŁODZIEŻ, DOROŚLII

WARSZTATY FLORYSTYCZNE poprowadzi pani Elżbieta Bogacz

godz. 10:00  - 13.00                                                                                                       POĆWICZMY. POSKACZMY

 LICZBA MIEJSC OGRANICZONA
Filia MBP Dobczyce w Stadnikach. Dom Ludowy (Stadniki 145)

Przed zajęciami należy wypełnić deklarację

26 SIERPNIA  DLA DZIECI od 7 do 12 lat 

przez całe wakacje xbox, komputery, kącik sensoryczny, strefa malucha 

PONIEDZIAŁEK
godz. 09:00  - 11.00                                                                                                       PORYSUJMY. BAJKOWE RYSOWANIE

 Zajęcia wolontaryjnie poprowadzi pan Maciej Sroka
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z życia gminy

Gmina Dobczyce znalazła się na tra-
sie XV edycji akcji „Odkryj Beskid 

Wyspowy”, która organizowana jest 
przez Forum Gmin Beskidu Wyspowe-
go, Towarzystwo Miłośników Regionu 
Dobrzańskiego z Czesławem Szynalikiem 

na czele. W gminie Dobczyce współ-
organizatorami byli PTTK Dobczyce  
i Gmina Dobczyce. 

Beskid Wyspowy stanowi frag-
ment fliszowych Karpat Zachodnich.  
W łuku Karpat jest jedną z najbardziej 
wysuniętych na północ grup górskich. 

Sąsiaduje od północy z Pogórzem Wiśnic-
kim, od zachodu z Beskidem Średnim 
i Żywieckim, od południa z Gorcami  
i Beskidem Sądeckim, a od wschodu  
z Pogórzem Rożnowskim. Jest to region 
o dużej różnorodności krajoznawczej 

i krajobrazowej, gdzie spotkać można 
liczne przydrożne kapliczki, drewnia-
ne świątynie, szlacheckie dworki oraz 
cmentarze z I wojny światowej. Ze 
szlaków i licznych polan szczytowych 
rozpościerają się wspaniałe widoki. 

Nazwę swą zawdzięcza charaktery-
stycznej rzeźbie terenu, gdzie wznie-
sienia o stromych stokach są od siebie 
odizolowane głębokimi dolinami. Teren 
ten zamieszkiwany jest przez kilka grup 
etnograficznych: Kliszczaków, Zagórzan, 
Podhalan, Górali Białych oraz Lachów 
Sądeckich, Limanowskich i Szczyrzyc-
kich. Tradycje tych grup, przekazywane 
z pokolenia na pokolenie, przedstawiane 
są na festiwalach i przeglądach m.in. na 
Festiwalu: “Beskidzkie Rytmy i Smaki” 
i “Beskidzka Podkówecka”.

Jedną z imprez turystycznych mają-
cych zachęcić turystów do odwiedzania 
tego pięknego zakątka polskich gór 

Kazimierz Gierlach 
odznaczony Srebrnym 

Krzyżem Zasługi

XVII Dni Dobczyc były okazją do uho-
norowania zasłużonego działacza na 

rzecz dziedzictwa kulturowego i popu-
laryzowania turystyki krajoznawczej. 

Decyzją Prezydenta RP Srebrnym 
Krzyżem Zasługi odznaczony został 
Kazimierz Gierlach – prezes Klubu 
Przewodników PTTK oraz wiceprezes 
Zarządu Oddziału PTTK Dobczyce. 

Odznaczenie, w imieniu Prezydenta, 
wręczyła wicewojewoda małopolska 
Elżbieta Achinger. 

ugim
fot. Urząd Wojewódzki

Odkryj Beskid Wyspowy
jest akcja “Odkryj Beskid Wyspowy”. 
Wymyślona przez kilku pasjonatów pod 
przewodnictwem Czesława Szynalika 
z Mszany Dolnej. Stała się cyklicz-
ną imprezą organizowaną corocznie.  
W tym roku impreza ta zawitała rów-

nież na nasz teren. 14 lipca w lesie na 
wzniesieniu Trupielec w Kornatce tury-
stów przywitał burmistrz Tomasz Suś, 
a następnie przez zakonnika z opactwa 
w Szczrzycu została odprawiona  msza 
święta. Oprawę muzyczną przygotowała 
Orkiestra Dęta Dobczyce. Po oficjalnej 
części organizatorzy przeprowadzili 
kilka konkursów i zabaw. 

Poczęstunek przygotowały: SSK 
„Gościniec” w Kornatce, Rada Rodziców 
SP w Kornatce, druhny i druhowie  
z OSP Dobczyce (grochówka z kuchni 
polowej). W terenie na szlaku Dobczyce 

– Kornatka – Kacza Góra - Polana pod 
Bukiem – Trupielec i później Trupielec 
– Ostrysz – Glichowiec – Sarnulki - Cza-
sław Wżary nad uczestnikami czuwali 
przewodnicy z Koła Przewodników PTTK 
Dobczyce: Jacek Kozubek, Kazimierz 
Gierlach i Marek Kaczor. 

Jacek Kozubek
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27. Dni Dobczyc za nami
Moc atrakcji i duża dawka muzyki 

– za nami 27. Dni Dobczyc, które 
odbyły się tradycyjnie w trzeci weekend 
lipca. Było muzycznie, sportowo – było 
kolorowo.
Gwiazdy Dni Dobczyc

Wydarzenie zainaugurował muzyczny 
blok koncertowy, który wystartował  
w piątek, a gwiazdą wieczoru był Mezo. 
Uczestnicy mieli okazję bawić się tego 
dnia do późnych godzin nocnych wraz 
ze znanymi klubowymi DJ’ami.

Oficjalne otwarcie 27. Dni Dobczyc 
odbyło się w sobotę, a dokonali go 
wspólnie burmistrz Tomasz Suś oraz 
prezes Izby Gospodarczej Dorzecza 
Raby Katarzyna Matoga. Gospodarze 
wyrazili nadzieję, że uczestnicy święta 
miasta będą się dobrze bawić. 

Ceremonia otwarcia była też okazją 
do złożenia gratulacji Sebastianowi 
Kasprzykowi, który rankiem tego dnia 
pobił Rekord Polski w najszybszej wspi-
naczce na linie. Zwieńczeniem sobotniej 
imprezy był koncert zespołu VIDEO,  
a po nim dyskoteka w stylu lat 90.

W niedzielę różnorodny program 
artystyczny po raz kolejny przycią-
gnął spore grono widzów, którzy mieli 
okazję bawić się do znanych polskich  
i zagranicznych przebojów oraz potań-
czyć przy muzyce wyselekcjonowanej 
przez DJ’ów. Publiczność szczególnie 
tłumnie zgromadziła się na koncercie 
gwiazdy wieczoru – Skolimie. Jego 
występ wieńczył 27. Dni Dobczyc.
Lokalni artyści na scenie 27. Dni 
Dobczyc

W programie Dni Dobczyc nie 
zabrakło również lokalnych artystów  
i zespołów z terenu gminy Dobczyce.  
W muzyczną podróż zabrały publicz-
ność Sekcja Wokalna Muzopozytywni  
z zespołem oraz Sekcja Wokalna MGO-
KiS Dobczyce. Aranżacje współczesnych 
utworów wykonała także Orkiestra 
Dęta „Dobczyce”, a tanecznie program 
urozmaiciły pokazy Zespołu Taneczne-
go Intox Dobczyce i sekcji gimnastyki 
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27. Dni Dobczyc za nami
artystycznej Diament Dobczyce. Po 
raz kolejny w programie znalazła się 
także grupa dobczyckich DJ’ów, którzy 
poprowadzili Retro Party 90’s.

Występ dobczyckich artystów to 
jeden z ważniejszych elementów każde-
go święta miasta. To bardzo dobczycki 
akcent na scenie plenerowej – to takie 
dopełnienie święta miasta, święta całej 
gminy. Muzycy, wokaliści, sportowcy, 
tancerze, którzy przez cały rok szlifują 
swój warsztatach w czasie zajęć orga-
nizowanych przez MGOKiS Dobczyce 
lub lokalne stowarzyszenia, prezentują 
efekty pracy przed mieszkańcami, przed 
bliską sobie publicznością.
Bicie rekordu Polski

Wydarzeniem towarzyszącym świętu 
miasta było  bicie rekordu Polski we 
wspinaniu się po linie na wysokości 
przez Sebastiana Kasprzyka. Pobił on 
ten rekord. Balon wzleciał na wysokość 
500 metrów nad ziemię. Sebsatian 
potrzebował 2 min i 10 sek. aby wspiąć 
się po 30-metrowej linie! Tym samym 
jest nowym rekordzistą Polski! (dotych-
czasowy rekord wynosił 2 min 53 sek.). 
Słodka ciężarówka i ekstremalne 
karuzele, czyli dodatkowe atrakcje 
święta miasta

Dni Dobczyc to nie tylko wydarzenia 
na scenie. To także wiele atrakcji, któ-
re przyciągają rokrocznie do naszego 
miasta turystów i sąsiadów. 

Do Dobczyc po raz kolejny zawitał 
Wawel Truck, czyli interaktywna cię-
żarówka pełna słodkich niespodzianek  
i dobrej zabawy. To miejsce szczególnie 
upodobały sobie dzieci, a ich wędrówkę 
kończył wybór „słodkiej niespodzianki”. 

Do innych atrakcji Dni Dobczyc 
zaliczyć można m.in. wesołe miastecz-
ko, widokowe loty helikopterem czy 
możliwość spotkania się ze znanym 
pięściarzem Mariuszem Wachem.

ugim
Zdjęcia: Maciej Zduń, Krystian A. Wesołowski, 

Myślenice iTV Telewizja Interentowa, UGiM 
Dobczyce



10

reklama

TAPETA 7(255)/2024 

Kominki, nagrobki, parapety,
 schody marmurowe 

tel. 601 958 378

Pierwszy historyczny mecz Raby  
w Dobczycach w V lidze:

 środa 14.08. godz. 18:00 mecz  
z Victorią 1918 Jaworzno
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rozmaitości

Tegoroczne egzaminy ósmoklasiści  
z gminy Dobczyce zwieńczyli dobry-

mi wynikami. 
Wyniki te w większości porówny-

walne są ze średnią krajową. Większość 
naszych szkół nie odbiega także od 
średniej województwa czy powiatu.

Najlepiej z języka polskiego, ze 
średnim wynikiem 71 proc., wypadli 
uczniowie Szkoły Podstawowej w Dzie-
kanowicach.

Wysokie wyniki osiągnęli uczniowie 
naszej gminy także z języka angiel-
skiego. Tutaj średnia zdawalność jest 
na poziomie ok. 69 proc., a najlepszy 
wynik osiagnęła SP2 z Dobczyc - ze 
średnią 75 proc..

Średnia z egzaminu z matematyki 
dla gminy Dobczyce to 53 proc. i tutaj 
również najwyższy wynik osiągnęli 
uczniowie SP2 - 68 proc.

Red.

Nagrodzony za promocję czytelnictwa
Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicz-

nej, Paweł Piwowarczyk, został 
laureatem konkursu „Zwyrtała” za 
najlepszy pomysł promujący czyta-

nie na Międzynarodowym Festiwalu 
Literatury Dziecięcej - Rabka Festival. 

Jury konkursu „Zwyrtała”: prof. dr 

hab. Anna Janus-Sitarz, prof. dr hab. 
Grzegorz Leszczyński i pan Konstanty 
Przybora, za najlepszy pomysł promujący 
czytanie, postanowiło przyznać nagro-
dę główną „Zwyrtała 2024” Pawłowi 
Piwowarczykowi z Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Dobczycach, za projekt: 
„Książka na stadionach. Stadion oszalał”.

Nagrody zostały oficjalnie wręczone 
podczas konferencji ramach Międzyna-
rodowego Festiwalu Literatury Dziecięcej 
Rabka Festival 2024, która odbyła się 
w Teatrze Lalek „Rabcio”.

Projekt: „Książka na stadionach. 
Stadion oszalał” promował czytelnic-
two na szeroką skalę! Wolontariusze 
dwukrotnie odwiedzili stadion, gdzie 
pokazali, że „piłka” i „książka” to dobre 
połączenie, a stadion jest świetnym 
miejscem na dowartościowanie czy-
telniczych pasji i pobudzanie do nich.

Akcja „Z książką na stadionie” była 
wyjściem z promocją czytelnictwa poza 
obszar biblioteki, a nawet gminy. Z ini-
cjatywy dyrektora Pawła Piwowarczyka 
dobczycka książnica realizowała projekt, 
będący połączeniem elementów kultury 

język polski matematyka język angielski

Szkoła Podstawowa nr 1 w Dobczycach 62% 47% 72%

Szkoła Podstawowa nr 2 w Dobczycach 71% 68% 75%

Szkoła Podstawowa w Brzączowicach 66% 44% 71%

Szkoła Podstawowa w Dziekanowicach 65% 61% 70%

Szkoła Podstawowa w Kornatce 69% 46% 63%

Szkoła Podstawowa w Stadnikach 64% 47% 46%

Szkoła Podstawowa w Nowej Wsi 70% 47% 74%

Gmina Dobczyce 66% 53% 69%

Powiat Myślenice 67% 59% 69%

Województwo Małopolskie 67% 59% 70%

Polska 61% 52% 66%

i sportu. Podczas spotkań na stadionie 
Wisły Kraków (6 i 20 października) 
wspólnie z wolontariuszami z Klubu 
Kulturalnego Kibica przeprowadzone 
zostały animacje. W ramach wyda-
rzenia odbyła się także wielka zbiórka 
książek dla dzieci ze Szpitala Uniwer-
syteckiego w Krakowie. Dwukrotnie 
na stadionie odbył się pokaz trików 
piłkarskich (Paweł Skóra oraz Robert 
Guzik). Biblioteka przygotowała także 
animacje i quizy. Co ciekawe podczas 
dwóch spotkań I ligi odbyła się także 
eskorta piłkarzy z książkami – piłka-
rze wyszli na boisko z książkami, a na 
środku boiska przekazali je dzieciom. 
Pamiątką z wydarzenia były zdjęcia  
z fotobudki i fotolustra.

Partnerami akcji byli m. in. Socios 
Wisła Kraków, Wisła Kraków. Słowa 
podziękowania także dla osób zaan-
gażowanych: Damian Urbaniec, Kasia 
Dańda, Adam Walasek, Joanna Depta, 
Małgorzata Kołodziej, Ewa Wojtan, 
Karolina Szydlik-Kołos, Marcin Piwo-
warczyk.

Red.

Egzaminy na dobrym poziomie
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Właściciel galerii sztuki w Paryżu, 
niejaki Kahnweiler, zamówił u Manuela 
Hugue’a rzeźbę, za którą zapłacił sporą 
sumę, pod warunkiem jednak, że rzeźba 
będzie dużych rozmiarów. Jakie było 
jego zdumienie, gdy artysta pokazał 
mu skończone dzieło wyobrażające 
siedzącą w kucki kobietę, nie większą 
od taboretu.

- Ależ rzeźba miała być duża! – zapro-
testował Kahnweiler.

- Jest duża – zapewnił Hugue – Gdyby 
wstała miałaby ponad półtora metra.

Jan Matejko malował dla galerii 
łańcuckiej portret niezbyt urodziwej 
żony hrabiego Alfreda Potockiego. Gdy 
obraz był już gotów, hrabina ośmieliła 
się zauważyć:

- Przepraszam mistrzu, ale zdaje mi się, 
że ja tak nie wyglądam.

- Ale tak właśnie powinna pani wyglą-
dać – odpowiedział Matejko.

Znany francuski lekarz zwrócił się 
pewnego razu do Pabla Picassa:

- Jako znawca anatomii człowieka twier-
dzę, że z medycznego punktu widzenia 
ludzie malowani przez pana wywołują 
wiele wątpliwości.
- To całkiem możliwe – odrzekł Picasso 
– ale mogę pana zapewnić, że będą żyli 
dłużej niż pańscy pacjenci.

C.F.

Z przepisów Teściowej

Stanisław Wyspiański
1869 – 1907 Kraków

Stanisław Wyspiański był synem 
rzeźbiarza. Prawie całe życie spędził 
w Krakowie. Był głęboko przywiązany 
do tego miasta, które zajmuje bardzo 
ważne miejsce w jego wszechstronnej 

twórczości. Uczył się w gimnazjum św. 
Anny i w 1887 r podjął regularne studia 
w Szkole Sztuk Pięknych m.in. pod 
kierunkiem Jana Matejki. Równolegle 
ze studiami artystycznymi Wyspiański 
studiował na Wydziale Filozoficznym 
Uniwersytetu Jagiellońskiego uczęsz-
czając na zajęcia z historii, historii 
sztuki i literatury.

Artysta kilkakrotnie przerywał 
studia. Brał udział w wykonywaniu 
pod kierunkiem Jana Matejki malo-
wideł ściennych we wnętrzu Kościoła 
Mariackiego. Odbył podróż artystyczną 
do Włoch, Szwajcarii, Niemiec, Francji, 
Czech. Dwa lata studiował w paryskiej 
Akademii. Do Paryża wracał jeszcze 
dwukrotnie. 

Już w czasie studiów za granicą 
Wyspiański czuł potrzebę wypowiadania 
się w różnych dziedzinach twórczości 
artystycznej. W 1897 Wyspiański znalazł 

się wśród członków Założycieli  Stowa-
rzyszenia Artystów Polskich „Sztuka”, 
które w następnych latach nadawało 
ton polskiemu życiu artystycznemu. 

W 1902 został docentem Akademii 
Sztuk Pięknych w Krakowie. Trzy 
lata później Wyspiańskiego wybrano  

w skład krakowskiej 
rady miejskiej.

Artysta wysta-
wiał często w kraju  
i za granicą, za życia 
miał kilka wystaw 
indywidualnych, co 
wówczas należało 
jeszcze do rzadko-
ści. Był wielokrot-
nie nagradzany.  
W 1900 r. ożenił się 
z Teodorą Teofilą 
Pytko, pochodzącą 
ze wsi Konary koło 
Żabna, realizując 
w życiu osobistym 
młodopolski mit  
o narodowym soli-
daryzmie. 

Pomimo znaczą-
cego powodzenia 
dzieł artysty, utrzy-
manie rodziny było 
dla niego ciężarem 
trudnym do udźwi-
gnięcia. W 1906 
rodzina przeniosła 
się do wsi Węgrzce 
Wielkie, a rok później 
Wyspiański zmarł  
w wyniku długo-
trwałej choroby. 

Pogrzeb artysty 
odbył się na Skał-
ce i przerodził się  
w tłumną manife-
stację patriotyczną. 
Artysta był najwy-
bitniejszym przed-
stawicielem kultury 
polskiej przełomu 
XIX i XX w. Pod-

stawowe znaczenie miała zarówno jego 
twórczość literacka jak i plastyczna. 
Jako poeta i dramatopisarz był kontynu-
atorem wielkiej tradycji romantycznej.

Dramat „Wesele”, jedna z najpopu-
larniejszych pozycji polskiej klasyki 
scenicznej, był ilustracją postaw kra-
kowskiej inteligencji. W dziedzinie 
plastyki – malarstwo monumentalne 
(malarstwo ścienne i witraże w kościele 
Franciszkańskim) i sztalugowe.

Wyspiański uprawiał różne dzie-
dziny sztuki użytkowej. Projektował 
meble, plakaty, dekoracje i kostiumy 
teatralne oraz układy graficzne książek 
i czasopism. 

Projekty witraży i witraże – kościół 
Franciszkański i muzeum witraży 
Wyspiańskiego.

Był wybitnym twórcą sztuki jedynej, 
niepowtarzalnej. 

C.F.

Zupa szczawiowa z jajkiem 

ok. 1.5 l wywaru mięsno-wa-
rzywnego, 
ok.150 ml śmietany, 
25 dkg szczawiu, 
masło, mąka , sól, 
przyprawa do zup

Szczaw przebrać, odciąć ogonki, 
opłukać, posiekać , poddusić na maśle.

Nastepnie połączyć z wywarem, 
śmietaną wymieszaną z mąką, chwilę 
pogotować i doprawić do smaku.

Podawać z jajkami ugotowanymi 
na twardo.

Smacznego życzy Teściowa 

Porada: mamy piękne, upalne lato, 
bądźmy wrażliwi na potrzeby starszych 
i chrońmy dzieci.

Anegdoty o sławnych 
ludziach (59)

Wielcy malarze polscy XIX i XX w (19)
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rozmowa

Raba, czyli DNA z wychowanków
Rozmowa z Bartkiem Polończykiem, 

prezesem KS Raba i Tomaszem Kraskiem, 
wiceprezesem Klubu o awansie Raby, 
o planach, o szkoleniu najmłodszych

Dlaczego udało się akurat teraz? 
Czym jest ten sukces na tle historii 
klubu?
Tomasz Krasek: Cel jaki założyliśmy 

sobie kilkanaście lat temu, zakładając 
Szkółkę Piłkarską, to praca od podstaw 
z zawodnikami, którzy rozpoczynają 
przygodę z piłką nożną w wieku 4-5 
lat, tak by za kilka lub kilkanaście lat 
mogli zagrać z tym samym herbem na 
koszulce w drużynie seniorów. Cierpli-
wa i konsekwentna praca w drużynach 
dziecięcych i młodzieżowych kiedyś 
musiała przynieść efekt w postaci 
awansu. Sukces jest ogromny ponieważ 
pierwszy raz drużyna seniorów naszego 
klubu będzie występowała na poziomie 
5. ligi rywalizując z drużynami między 
innymi z Wolbromia, Jaworzna, Trzebini, 
Oświęcimia.
Czy czekają nas zmiany w klubie 
związane z awansem? Szykują się 
transfery, czy zmienia się coś w tej 
kwestii?
TK: Jeśli chodzi o klubowe „DNA” to 
w dalszym ciągu drużyna seniorów 
w większości opierała się będzie na 
wychowankach, nie będzie żadnej rewo-
lucji kadrowej. Chcemy konsekwentnie 
dawać szansę młodym zawodnikom  
w wieku 15-19 lat, możliwość rozwijania 
swej pasji i debiutów w piłce seniorskiej, 
ponieważ nie myślimy tylko o tym co 
dziś, ale również o przyszłości. Zapewne 
pojawią się nowi nastoletni zawodnicy, 
którzy będą chcieli wzmocnić drużynę  
i pograć na wysokim poziomie piłkarskim.
Czym różni się wyższa klasa roz-
grywkowa, o ile wzrosną koszty 
związane z wyjazdami, innymi 
opłatami? Czy Klub podoła tym 
wyzwaniom?
TK: Oczywiście gra w wyższej klasie 
rozgrywkowej nie tylko w piłce senior-
skiej (awans uzyskali także juniorzy 
młodsi) niesie za sobą zawsze ogromny 
wzrost wydatków, głównie związany 
z przejazdami na mecze, delegacjami 
sędziowskimi oraz samą obsługą meczu 
(ochrona, zabezpieczenie medyczne itp.). 

Szacujemy, że koszty z tym związane 
to około 50 tys. rocznie. Wyzwanie jest 
ogromne, ale nie ukrywamy, że liczymy 
bardzo na wsparcie Gminy Dobczyce 
oraz przyjaciół i sponsorów naszego 
klubu. Utrzymywanie klubu to spory 
koszt. Raba ma wielu przyjaciół.
Bartek Polończyk: Oczywiście, że 
koszt jest spory, Niemniej, staramy się 

to wszystko „spinać” tak, aby iść cały 
czas do przodu. Klub ma wielu sponso-
rów – przyjaciół i za to jesteśmy bar-
dzo wdzięczni. Gdy zachodzi potrzeba, 
możemy na takie osoby, instytucje liczyć. 
Cieszy to, że jest ich mimo wszystko 
wielu i że dużej grupie ludzi los ponad 
stuletniej Raby Dobczyce nie jest obojętny. 
Zapewne, gdyby trzeba było wymieniać 
każdego z osobna, to zajęłoby to sporo 
czasu i miejsca, a też nie chcemy kogoś 
pominąć gdyż każdy jest dla nas ważny. 
W Klubie jak w życiu, dziś potrzebne 
jest „to” jutro „tamto”.
Kogo można nazwać ojcem sukce-
su? Jest ich chyba więcej?
TK: Zawodnicy, którzy uzyskali awans, 
to praktycznie w stu procentach wycho-
wankowie trenujący w naszym Klubie 
nawet od kategorii skrzata czy żaka, 
więc już kilkanaście lat. Sukces w naj-
wyższej kategorii wiekowej, w klubie 
opierającym się na wychowankach, 
zawsze będzie sukcesem większej grupy 
osób, trenerów, gdyż to dzięki ich pracy 
w młodszych kategoriach wiekowych 
zawodnicy mogli rozwinąć swoje umie-
jętności na tyle, by być wzmocnieniem 
dla zawodników od wielu lat grających 
w KS Raba. Nie można oczywiście 
zapomnieć o Grzegorzu Turczy, Jakubie 
Dybku i w ostatnim półroczu Michale 
Rumanie, którzy tworzyli sztab szkole-
niowy drużyny, która uzyskała awans 
do wyższej ligi.
Gdyby opisać Klub Raba w kilku 
słowach, to jak wyglądałby taki 
opis biało-niebieskich?
BP: Grupa ludzi – pasjonatów – dla 
której piłka nożna to coś więcej niż 
gra. Cieszymy się, że w Klubie jest tylu 
zawodników. Często jest tak, że grają 
tu brat i siostra lub np. cała trójka 
chłopaków z jednego domu. Gdzieś jest 
ta tożsamość biało-niebieska manife-
stowana chociażby podczas meczów 

pierwszej drużyny, kiedy trybuny przy 
Podgórskiej często są mocno obsadzone 
widzami. A widzami są właśnie rodziny. 
To robi świetną atmosferę.
Marzenie Raby to…
BP: Spokojne funkcjonowanie w lokal-
nym środowisku. Mamy świadomość 
tego, że wyżej pewnego poziomu tak po 
sportowemu „nie podskoczymy” i sta-
ramy się działać na tyle, na ile możemy. 
Raba Dobczyce to klub amatorski i dla 
nas najważniejsze jest to, aby ludzie, 
zawodnicy będący w Klubie czerpali 
radość i przyjemność z piłki nożnej. To 
jest bowiem najważniejsze.
Trochę statystyki…Ilu zawodników 
trenuje w Rabie, ilu trenerów?
TK: Na obecną chwilę w Klubie trenuje 
blisko 350. zawodniczek i zawodni-
ków prowadzonych przez 15 trenerów  
w osiemnastu grupach wiekowych, od 
skrzacika po seniora, w tym dwie grupy 
dziewczęce.
Śledzimy rozwój sportowy Klubu, 
ale wiele osób zwraca na kreatywny 
sposób prowadzenia mediów spo-
łecznościowych. Kto za tym stoi?
BP: Media społecznościowe to w tych 
czasach, niestety, wykładnik tego, co 
dany Klub, instytucja osiągnęły czy zre-
alizowały. Po prostu trzeba się pokazać, 
bo czasami gros ludzi zwyczajnie nie wie 
o funkcjonowaniu Klubu „od kuchni” itp. 
Media społecznościowe KS Raba to praca 
moja, ale i Jakuba Dybka. Kuba - młody 
chłopak - mimo szkolnych obowiązków 
kapitalnie zaangażował się w działalność 
Klubu, a chociażby grafiki meczowe na 
facebooku to właśnie jego dzieło.
Co zmieni się, gdy powstanie nowe 
boisko? Czy są inne marzenia zwią-
zane z infrastrukturą?
BP: Myślę, że powstanie nowego boiska 
treningowego poprawi jakość murawy 
głównego boiska, co przecież zawsze 
jest wizytówką Klubu. Nowy obiekt na 
pewno ułatwi nam prowadzenie zajęć  
w czasie złych warunków atmosferycz-
nych, a pewnie też da możliwość do 
zwiększenia nieco czasu tychże treningów, 
co, miejmy nadzieję, podniesie z czasem 
poziom sportowy naszych drużyn.
Czego życzyć Rabie oprócz utrzy-
mania?
BP: O poziom sportowy drużyny jestem 
spokojny, zawodnicy wraz z trenerem 
Turczą to pracowita ekipa i zapewne 
zrobią wszystko, żeby to utrzymanie 
na boisku zrealizować. Znając jednak 
ambicje poszczególnych graczy, jak  
i szkoleniowca, jestem przekonany, 
że nie tylko utrzymanie będzie celem 
nadrzędnym. Myślę że trzeba życzyć 
także tego spokoju w funkcjonowaniu, 
i więcej zaufania do tego, co robi się  
w Klubie. Raba Dobczyce to ponad stu-
letni Klub amatorski i czasami – tak jak 
w życiu – pewnych kwestii po prostu 
nie da się przeskoczyć, a ludzie działa-
jący w Rabie też mają pracę, rodzinę  
i czasami potrzebują też trochę wolnego 
czasu dla siebie…

Rozmawiał: Paweł Piwowarczyk
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W lipcu blisko 40. Młodych ludzi  
z różnych rejonów polski dosko-

naliło swój warsztat artystyczny. 
Część osób pod kierunkiem prof. Łuka-

sza Błaszczyka – wybitnego polskiego 
skrzypka oraz Moniki Szwedy, pogłębiała 

tajniki gry na skrzypcach. Kolejna grupa 
młodych adeptów sztuki pod kierunkiem 
prof. Gajusza Kęski szlifowała swój warsz-
tat pianistyczny. W klasie dr. Grzegorza 
Frankowskiego również doskonalone były 
umiejętności młodych artystów, tym razem 
w grze na kontrabasie oraz w zespołach 
kameralnych.

Równolegle prowadzone były warsztaty 
zespołowe. Gdzie przygotowywane były 
aranżacje głównie na orkiestrę smyczkową 
z fortepianem. Warto przybliżyć niezwykłą 
postać Konrada Mastyło – prowadzącego 
warsztaty. Od wielu lat jest pianistą Piwni-
cy pod Baranami. Był członkiem zespołu 

III Ogólnopolskie Kursy Mistrzowskie oraz Warsztaty Zespołowe
Marka Grechuty – Anawa. Współpracuje 
m.in. z Jackiem Wójcickim, Anną Szałapak, 
Beatą Rybotycką, Elżbietą Towarnicką, 
Ireną Santor, Zbigniewem Preisnerem, 
Przemysławem Brannym. Od wielu lat 
związany z teatrem STU jako pianista  

i aktor. W 2016 roku został odznaczony 
brązowym medalem „Zasłużony Kulturze 
Gloria Artis”. Jest wykonawcą muzyki do 
wielu znanych filmów i seriali (np. „Dekalog”, 

„Podwójne życie Weroniki”, „Czas honoru”).
Tygodniowe zmagania młodych artystów 

zostały zwieńczone dwoma koncertami. 
5 lipca uczestnicy kursów mistrzowskich 
mieli okazję wystąpić z towarzyszeniem 
Krakowskiej Orkiestry Salonowej Camerata 
pod batutą wicedyrektora Szkoły Muzycz-
nej I st. w Dobczycach Marka Hampela. 

Dobczyckie kursy są jednymi z nielicz-
nych, które dają taką możliwość wybitnie 
uzdolnionym kursantom. W ramach 

koncertu usłyszeliśmy 1 część koncertów 
fortepianowych Bacha, Mozarta oraz 
Chopina. 1 cz. Koncertu skrzypcowego 
Mozarta oraz podwójny koncert obojowy 
Vivaldiego. Odbyło się również drugie 
prawykonanie (od śmierci kompozytora) 
utworu Franciszka Mireckiego Andagio 
et Allegro Concertans na fortepian oraz 
orkiestrę smyczkową. Partię solową wyko-
nał prof. Gajusz Kęska.

6 lipca odbył się koncert uczestników 
kursów mistrzowskich z towarzyszeniem 
fortepianu oraz orkiestry warsztatowej. 
Usłyszeliśmy niezwykle wzruszające 
produkcje młodych artystów. Gościnnie 
wystąpili wokaliści ze szkoły teatralnej  
w Krakowie: Barbara Woźniak i Rafał 
Rudko.

Wydarzeniom towarzyszyła wystawa 
obrazów zorganizowanej przez Stowarzy-
szenie ISPINA.

Działania promujące kulturę wysoką 
na terenie Gminy Dobczyce przynoszą 
coraz większe efekty, a koncerty muzyki 
klasycznej cieszą się coraz większym zain-
teresowaniem rosnącej liczby melomanów.

Zachęcamy do śledzenia mediów spo-
łecznościowych Szkoły Muzycznej w Dobczy-
cach oraz uczestnictwa w organizowanych 
przez nią wydarzeniach artystycznych.

Cały projekt organizowany był przez 
Szkołę Muzyczną I st. Im. F. Mireckiego  
w Dobczycach oraz Stowarzyszenie „Ocza-
rowani Muzyką”. Wydarzenia były częścią 
projektu 15. lecia Dobczyckiej Szkoły 
Muzycznej dofinansowanego ze środków 
Województwa Małopolskiego.

Szkoła Muzyczna Dobczyce

11:00 - 13:00

10:00 - 11.00

Wstęp wolny!

I AKTYWNIE

Miejsce: Filia MBP Stadniki 145, Dom Ludowy

Medal i słodki poczęstunek
dla każdego uczestnika

Dodatkowe atrakcje:  przeciąganie liny, bańki mydlane, chusta animacyjna.

Rodzinne konkurencje sportowe
w parach rodzic - dziecko

Warsztaty dietetyczne 
z Panią Eweliną Nowak

Program wydarzenia:

SOBOTA, 24 SIERPNIA

RodzinniePiknik

Obowiązują zapisy:
Fundacja  ASA 
       668117447
Filia MBP Stadniki      
       577233145
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sport

Szczytny cel i sportowe emocje – tak 
opisać można sobotnią galę charyta-

tywną Wach Boxing Night w Dobczycach. 
Hala sportowa Regionalnego Centrum 

Oświatowo-Sportowego po raz kolejny 
zamieniła się w arenę bokserskich zma-
gań, a na ringu zmierzyli się nie tylko 
profesjonaliści – w tym utytułowany 
pięściarz Mariusz Wach, ale i amatorzy. 

W ramach wydarzenia oglądać 
mogliśmy także rywalizację kobiet 
oraz paraboskerów. W sumie na ringu 
stoczono 16 walk, a Galę zwieńczyła 
walka burmistrza Tomasza Susia ze 
znanym piłkarzem Łukaszem Surmą 
przeciwko Mariuszowi Wachowi.

Podczas niemal pięciogodzinnego 
widowiska odbyły się licytacje chary-
tatywne, a na scenie usłyszeliśmy m.in. 
Bosskiego Romana. 

Szczególnym punktem programu 
była videokonferencja przeprowadzona 
między uczestnikami Gali, a Franiem 
Foremnym i jego mamą, którzy prze-
bywają obecnie w klinice w Barcelonie. 

Konferencja była możliwa dzięki 
zaangażowaniu Agnieszki Moryc i pań 
z inicjatywy Siła Kobiet, które aktywnie 
wspierają prowadzoną dla Frania zbiórkę.

U Frania Foremnego, 8-latka  
z Głogoczowa wykryto neuroplastomę 

– złośliwy nowotwór układu nerwo-
wego. Ponadto Franek ma przerzuty 

do kości miednicy, kości udowej oraz 
drobne guzki w płucach. Diagnoza to 
nowotwór 4. stopnia, choroba rozsiana. 
Chłopiec od sierpnia 2022 r. jest leczo-
ny, przeszedł też operację. Szansą dla 

tego małego wojownika jest kosztowne 
leczenie, które obecnie przechodzi  
w Barcelonie, a którego koszt oszaco-
wano na ok. 2 mln zł. 

Po jego zakończeniu Franek musi 
otrzymać szczepionkę przeciw wznowie, 
która kosztuje 1 500 000 zł.

Gala, którą zorganizowała Fundacja 
Serce Mistrza, ma na celu dołożenie 
kolejnej cegiełki w walce o zdrowie 
Frania. Organizacja tego wydarzenia 
nie byłaby jednak możliwa gdyby nie 
wsparcie i zaangażowanie licznych part-
nerów i sponsorów, w tym lokalnych 
przedsiębiorstw, do których zaliczyć 
można: Wodociągi Miasta Krakowa, 
Hotel Dobczyce, Gminę i Miasto Dob-
czyce, Czaja Boxing Klub, MGOKiS 
Dobczyce, Biuro Ochrony Bork, Pie-
karnię-Cukiernię Złoty Kłos, MPGO, 
Specjalmed, Arndex, Instbud, Lody 
Dudzik, Firmę Przewozową Michalus, 
DOMO Dobczyce, Arenę Mocy, In-Tel, 
Rymax, Garden Fitness.

tekst i fot: ugim

Stanęli do walki dla Frania

ZAPRASZAMY  
DO PLACÓWKI PARTNERSKIEJ  
BANKU PEKAO S.A.

32-410 Dobczyce, ul. Witosa 13
pon.-pt.: 8:30-16:30, tel. +48 666 614 984

Bank Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie, ul. Żubra 1, 01-066 Warszawa, wpisany do rejestru przedsiębiorców w Sądzie Rejonowym dla m.st. Warszawy w Warszawie, 
XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, KRS: 0000014843, NIP: 526-00-06-841, REGON: 000010205, wysokość kapitału zakładowego i kapitału wpłaconego: 262 470 034 zł. 
Członek Grupy VAT Pekao działającej od 01.03.2024 r. pod numerem NIP: 1070047763. 
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Kredyt hipoteczny 

Infolinia: 12 372 79 56, 12 372 79 08
kredyty@bsdobczyce.pl
www.bsdobczyce.pl

facebook.com/BSDobczyce


